

ZAMAWIAJĄCY:

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania i Robót Drogowych Sp. z o.o.
ul. Nowogródzka 2, 68 - 100 Żagań

Żagań, dnia 18 listopada 2022 r.

Szanowni wykonawcy biorący udział w niniejszym postępowaniu

nasz znak: 3/ZP/2022

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa i sfinansowanie w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego samochodu specjalistycznego typu śmieciarka dwukomorowa dla MPOiRD Sp. z o.o. ”

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. W związku z wnioskiem wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i zmienia treść SWZ:

WNIOSEK II

„Pytanie nr 1 do Rozdz. IV Opis przedmiotu zamówienia, pkt II, ppkt 4

Czy Zamawiający dopuści skrzynię ładunkową o pojemności łącznej 20,5 m³ (spełniająca wymagania normy PN-EN1501-1:2011) ?”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza skrzynię ładunkową o pojemności łącznej 20,5 m³, z uwzględnieniem pkt. II ppkt. 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia (rozdział 4 SWZ).

„Pytanie nr 2 do Rozdz. IV Opis przedmiotu zamówienia, pkt II, ppkt 28

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie centralnego smarowania wrzutnika z pompą? Smarowanie odbywało by się w tym wypadku automatycznie.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie centralnego smarowania wrzutnika z pompą.

„Pytanie nr 3 do Rozdz. IV Opis przedmiotu zamówienia, pkt III, ppkt 10

Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia w następujący sposób:

„10. Wykonawca udzieli **lub zapewni udzielenie** minimum 12 miesięcznej gwarancji fabrycznej bez limitu kilometrów (okres gwarancji zgodny ze złożoną ofertą) na: (...)”

Wykonawca niebędący producentem podwozia/zabudowy nie może samodzielnie udzielić gwarancji niezależnej od gwarancji producenta. Wykonawca taki zapewnia udzielenie gwarancji producenta Zamawiającemu. Wskazać przy tym należy, iż Wykonawca zapewnia u producenta okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego.

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem prawnym polegającym, na tym, iż wykonawca który nie jest producentem podwozia czy zabudowy może jedynie zapewnić udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez producenta podwozi/ zabudowy. Żaden z wykonawców nie jest ani prawnie ani faktycznie w stanie udzielić własnej samodzielnej gwarancji na tę część śmieciarki (podwozie/zabudowa/systemy gps), której nie produkuje. W obrocie prawnym Wykonawca po prostu zapewnia na rzecz Zamawiającego ich udzielenie przez producenta/importera śmieciarki gwarancji.

Pojazd zatem jako całość objęty jest gwarancją producenta podwozia i zabudowy jako profesjonalistów w danej dziedzinie. Podmiot, który dostarcza pojazdy Zamawiającemu nie wydaje zatem własnej dodatkowej gwarancji na produkt lecz zapewnia jej udzielenie Zamawiającemu.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie punktu III ppkt. 10.

„Pytanie nr 4 do Rozdz. IV Opis przedmiotu zamówienia, pkt III, ppkt 11

Wykonawca wnosi o liczenie 48 godzin na reakcję serwisu w dni robocze.

Wskazanie, iż okres 48h dotyczy dni robocze pozwoli na rozpoznanie przez serwis niezbędnego zakresu i rodzaju działań, a następnie przystąpienie do usuwania awarii.

Na rynku zamówień często ustalany terminami reakcji serwisowej są właśnie godziny liczone w dni robocze.

Nadto wskazać należy, iż termin 48h godzin na reakcję wady bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na liczenie 48 godzin na reakcję serwisu w dni robocze.

„Pytanie nr 5 do Rozdz. V Projektowane postanowienia umowy, pkt I, ppkt 19

Czy Zamawiający dopuści oznaczenie limitu kar umownych na poziomie 10% wartości brutto wynagrodzenia?”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i ustala limit kar umownych na poziomie 10 % wynagrodzenia.

„Pytanie nr 6 do Rozdz. I, pkt 7 ppkt 2) SWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” wyrazem „zwłoka”.

Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zamieszczonymi na stronie prowadzonego postępowania „wyjaśnieniami i zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia” (pismo znak 3/ZP/2022 z dnia 04.11.2022 odpowiedź na pytanie nr 5), Zamawiający zmienił treść SWZ w rozdziale 1 ust. 7 pkt 2, zastępując wyraz „opóźnienie” wyrazem „zwłoka”.

II. Udzielone wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia stanowią jej integralną część.

Z poważaniem /

**MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
Oczyszczania i Robót Drogowych
Sp. z o.o.**
☎ 68 477 37 29, BDO 000003421
68-100 ŻAGAŃ, ul. Nowogródzka 2
NIP 924-10-03-861 REGON 970427227

Prezes Zarządu

Barbara Baranowska

(kierownik zamawiającego)